} Latino Bar
f&-’ 0 PLAZA SAN MARTIN 10, LEON (Leén)
~J7 bﬂ' O Tel: 987498271

info@latinorestaurante.es

CARTA DE RACIONES

Impreso el 29/10/2025 16:31

Pagina 1/5



TOSTAS

Jamon ibérico bellota 9,50 €
Bacalao 7,00 €
Cecina 7,00 €
EMBUTIDOS

Embutido 2 personas 19,00 €
Embutido 4 personas 27,00 €
Cecina 16,00 €
Jamon ibérico con pantumaca 22,00 €
Quesos seleccionados 17,00 €

Pagina 2/5



RACIONES

Gambas abrigadas con beicon en salsa de queso
Anchoasde" Santofia" con bocarte en vinagre
Mollgasdelechazo al gjillo

Zamburifias

Chipironesala plancha

Chipironesfritos

Chipirones encebollados

Pastel de cabracho

Revuelto de gambas, salmén ahumado, esparragosy
setas

Revuelto de aguacate con gambasy setas
Revuelto de morcilla

Espérragos con mahonesa

Croquetas caseras

"Huevosrotos' con salsa detomate (elaborada por
nosotros) y jamon ibérico

Verdurasala plancha

Pimientos asados de Fresno de la Vega con gambas
Gambasfrescasalaplanchaoal gjillo
Langostinos a la plancha

Setas a la plancha con Roquefort

Pimientos del piquillo rellenos de bacalao y gambas
Callos

Pulpo con cachelos

Orglay morro

Morcilla

Pimientos del Padron

Huevosrotos con jamon de bellota y salsa detomate
Chipirones plancha

Chipirones encebollados

Pimientos de Padr 6n

15,00 €
17,00 €
15,00 €
14,00 €
8,50 €
8,50 €
10,50 €
9,00 €

12,00 €

12,00 €
8,50 €
9,00 €

10,00 €

14,00 €

10,00 €
12,00 €
17,00 €
14,00 €
9,00 €
7,50 €
9,00 €
15,00 €
10,00 €
7,00 €
6,00 €
18,00 €
13,50 €
13,50 €

11,00 €

Pagina 3/5



Revuelto de morcilla
Zamburifasa la plancha
Setas a la plancha con salsa roquefort

Racién de pan artesano

CARNES A LA PARRILLA

Chuleton de carneroja
Precio por kilo
Secreto ibérico

Chuletillas de lechazo

Rifones de lechazo

TRADICION

Orgaguisada alaleonesa
Morcillade Ledn

Mollgasdelechazo ala sartén

SUGERENCIAS

Croquetas
Jamoén, bonito y boletus
Pastel de cabracho

Pimientos asados con bonito
Gambas abrigadas
Calamar depoteraalaromana

Pulpo alagallega

Informacion sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos
Cacahuetes © Soja
Apio “ Mostaza
Altramuces

o Pescado

13,00 €
16,00 €
12,50 €

1,50 €

48,00 €

19,00 €
21,00 €

17,00 €

12,50 €
11,00 €

19,50 €

13,50 €

13,50 €
17,00 €
18,50 €
21,00 €

22,00 €

O Frutos de cascara

O 50, (sulfitos)

Pagina 4/5



La informacién de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién

alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademds trazas por contaminacion
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.

Pagina 5/5



