



**Latino Bar**

PLAZA SAN MARTIN 10, LEÓN (León)

Tel: 987498271

info@latinorestaurante.es



## CARTA DE RACIONES

Impreso el 29/10/2025 16:31



## **TOSTAS**

---

<b>Jamón ibérico bellota</b>	<b>9,50 €</b>
<b>Bacalao</b>	<b>7,00 €</b>
<b>Cecina</b>	<b>7,00 €</b>

## **EMBUTIDOS**

---

<b>Embutido 2 personas</b>	<b>19,00 €</b>
<b>Embutido 4 personas</b>	<b>27,00 €</b>
<b>Cecina</b>	<b>16,00 €</b>
<b>Jamón ibérico con pantumaca</b>	<b>22,00 €</b>
<b>Quesos seleccionados</b>	<b>17,00 €</b>

## RACIONES

Gambas abrigadas con beicon en salsa de queso	15,00 €
Anchoas de "Santoña" con bocarte en vinagre	17,00 €
Mollejas de lechazo al ajillo	15,00 €
Zamburiñas	14,00 €
Chipirones a la plancha	8,50 €
Chipirones fritos	8,50 €
Chipirones encebollados	10,50 €
Pastel de cabracho	9,00 €
Revuelto de gambas, salmón ahumado, espárragos y setas	12,00 €
Revuelto de aguacate con gambas y setas	12,00 €
Revuelto de morcilla	8,50 €
Espárragos con mahonesa	9,00 €
Croquetas caseras	10,00 €
"Huevos rotos" con salsa de tomate (elaborada por nosotros) y jamón ibérico	14,00 €
Verduras a la plancha	10,00 €
Pimientos asados de Fresno de la Vega con gambas	12,00 €
Gambas frescas a la plancha o al ajillo	17,00 €
Langostinos a la plancha	14,00 €
Setas a la plancha con Roquefort	9,00 €
Pimientos del piquillo rellenos de bacalao y gambas	7,50 €
Callos	9,00 €
Pulpo con cachelos	15,00 €
Oreja y morro	10,00 €
Morcilla	7,00 €
Pimientos del Padrón	6,00 €
Huevos rotos con jamón de bellota y salsa de tomate	18,00 €
Chipirones plancha	13,50 €
Chipirones encebollados	13,50 €
Pimientos de Padrón	11,00 €

Revuelto de morcilla	13,00 €
Zamburiñas a la plancha	16,00 €
Setas a la plancha con salsa roquefort	12,50 €
Ración de pan artesano	1,50 €

## CARNES A LA PARRILLA

Chuletón de carne roja	48,00 €
Precio por kilo	
Secreto ibérico	19,00 €
Chuletillas de lechazo	21,00 €
Riñones de lechazo	17,00 €

## TRADICIÓN

Oreja guisada a la leonesa	12,50 €
Morcilla de León	11,00 €
Mollejas de lechazo a la sartén	19,50 €

## SUGERENCIAS

Croquetas	13,50 €
Jamón, bonito y boletus	
Pastel de cabracho	13,50 €
Pimientos asados con bonito	17,00 €
Gambas abrigadas	18,50 €
Calamar de potera a la romana	21,00 €
Pulpo a la gallega	22,00 €

## Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuertos	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO <sub>2</sub> (sulfitos)
 Altramuces		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.